

診療科	レジメン名	癌腫	抗がん剤	用量	単位	投与方法	投与日	1コース	予定コース
	ADOC療法	胸腺腫 胸腺癌	アドリアシン	40	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	28日毎	4
			シスプラチン	50	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			オンコビン	0.6	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day3		
			エドキシサン	700	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day4		
	BEP療法	胚細胞腫	シスプラチン	20	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-5	21日毎	3
			ペブシド	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-5		
			ブレオ	30	mg/body	点滴	day2,9,16		
	アムルビシン療法	小細胞肺癌 非小細胞肺癌	アムルビシン	45	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-3	21-28日毎	-
	アムルビシン療法(胸腺癌)	胸腺癌、胸腺腫瘍	アムルビシン	40	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-3	21-28日毎	-
	カルボプラチン・エトポシド療法	小細胞肺癌	カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1	21-28日毎	4
			ペブシド	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴・内服	day1-3		
	カルボプラチン・ドセタキセル療法	非小細胞肺癌	カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1	21日毎	4
			ドセタキセル	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
	カルボプラチン・ビノレルビン療法	非小細胞肺癌	カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1	21日毎	4
			ロゼウス	25	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1,8		
	ドセタキセル療法	非小細胞肺癌	ドセタキセル	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-
	ビノレルビン療法	非小細胞肺癌	ロゼウス	25	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1,8	21日毎	-
	ペメトレキシド療法	非小細胞肺癌	ペメトレキシド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-
	ペメトレキシド療法(胸腺癌)(胸腺腫瘍)	胸腺癌・胸腺腫瘍	ペメトレキシド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-
	ペメトレキシド+カルボプラチン療法	非小細胞肺癌	ペメトレキシド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	4
			カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1		
カルボプラチン+ペメトレキシド+ペバシズマブ療法【導入】	非小細胞肺癌 (非扁平上皮癌)	ペメトレキシド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	4~6	
		カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1			
		ペバシズマブ	15	mg/kg	点滴	day1			
カルボプラチン+ペメトレキシド+ペバシズマブ療法【維持】	非小細胞肺癌 (非扁平上皮癌)	ペメトレキシド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-	
		ペバシズマブ	15	mg/kg	点滴	day1			
カルボプラチン+パクリタキセル療法	胸腺腫、胸腺癌	パクリタキセル	200	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	4~6	
		カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1			
シスプラチン+イリノテカン療法(ショートハイドレーション)	進展型小細胞肺癌	カンプト	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1,8,15	28日毎	4	
		シスプラチン	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
ペメトレキシド・シスプラチン療法(ショートハイドレーション)	非小細胞肺癌(非扁平) 悪性胸膜中脾腫	ペメトレキシド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-	
		シスプラチン	75	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
シスプラチン・エトポシド療法(ショートハイドレーション)	小細胞肺癌	シスプラチン	80	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21-28日毎	4~6	
		ペブシド	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴・内服	day1-3			
シスプラチン・ドセタキセル療法(ショートハイドレーション)	非小細胞肺癌	シスプラチン	80	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21-28日毎	4~6	
		ドセタキセル	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
シスプラチン+ドセタキセル併用化学放射線療法	非小細胞肺癌	シスプラチン	40	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	2	
		ドセタキセル	40	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			

呼吸器内科 レジメン一覧【旭中央病院】

診療科	レジメン名	癌腫	抗がん剤	用量	単位	投与方法	投与日	1コース	予定コース	
呼吸器内科	シスプラチン・ゲムシタピン療法(ショートハイドレーション)	非小細胞肺癌	シスプラチン	80	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21-28日毎	4~6	
			ゲムシタピン	1000	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8			
	シスプラチン・ペメトレキセド・ペバシズマブ【導入】(ショートハイドレーション)	非小細胞肺癌	シスプラチン	75	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21-28日毎	4~6	
			ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
			ペバシズマブ	15	mg/kg	点滴	day1			
	シスプラチン・ペメトレキセド・ペバシズマブ【維持】(ショートハイドレーション)	非小細胞肺癌	ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-	
			ペバシズマブ	15	mg/kg	点滴	day1			
	カルボプラチン・アブラキサン療法	非小細胞肺癌	カルボプラチン	AUC=6			点滴	day1	21-28日毎	4~6
			アブラキサン	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8.15			
	カルボプラチン+S1療法	非小細胞肺癌	カルボプラチン	AUC=5			点滴	day1	21日毎	4~6
			S-1	80	mg/m <sup>2</sup>	内服	day1-14			
	S-1+CDDP療法	非小細胞肺癌	シスプラチン	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	28日毎	4~6	
			S-1	80	mg/m <sup>2</sup>	内服	day1-14			
	S-1+CDDP化学放射線療法	非小細胞肺癌	シスプラチン	40	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8	28日毎	2	
			S-1	80	mg/m <sup>2</sup>	内服	day1-14			
	ネダプラチン+ドセタキセル療法	肺扁平上皮癌	ドセタキセル	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	4~6	
			アクブラ	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
	ニホルマブ療法(240mg 14日)	非小細胞肺癌	オブジーボ	240	mg	点滴	day1	14日毎	-	
	ニホルマブ療法(480mg 28日)	非小細胞肺癌	オブジーボ	480	mg	点滴	day1	28日毎	-	
	カルボプラチン・イリノテカン療法	小細胞肺癌 (大細胞神経内分泌癌)	カンプト	50	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8.15	28日毎	4	
			カルボプラチン	AUC=5			点滴			day1
	ラムシルマブ・ドセタキセル療法	非小細胞肺癌	サイラムザ	10	mg/kg	点滴	day1	21日毎	-	
			ドセタキセル	60	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
	ノギテカン療法	再発小細胞肺癌	ハイカムチン	1	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-5	21日毎	-	
	ペムブロリズマブ療法(200mg 21日)	非小細胞肺癌	キイトルーダ	200	mg	点滴	day1	21日毎	-	
	ペムブロリズマブ療法(400mg 42日)	非小細胞肺癌	キイトルーダ	400	mg	点滴	day1	42日毎	-	
	アテゾリズマブ療法	非小細胞肺癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	-	
	デュルバルマブ療法(Ⅲ期非小細胞肺癌)	Ⅲ期非小細胞肺癌	イミフィンジ	10	mg/kg	点滴	day1	14日毎	1年間	
	低用量カルボプラチン連日化学放射線療法	高齢者局所進行非小細胞肺癌	カルボプラチン	30	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-20	連日	20回	
	シスプラチン・ピノレルピン療法	非小細胞肺癌	ロゼウス	25	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8	21日毎	4	
シスプラチン			80	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1				
ペメトレキセド・カルボプラチン・ペムブロリズマブ療法【導入】	非小細胞非扁平上皮癌	ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	4		
		カルボプラチン	AUC=5			点滴			day1	
		キイトルーダ	200	mg	点滴	day1				
ペメトレキセド・カルボプラチン・ペムブロリズマブ療法【維持】	非小細胞非扁平上皮癌	ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	-		
		キイトルーダ	200	mg	点滴	day1				
カルボプラチン・パクリタキセル・ペバシズマブ・アテゾリズマブ療法【導入】	非小細胞非扁平上皮癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	4		
		アバスチン	15	mg/kg	点滴	day1				
		パクリタキセル	175	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1				
		カルボプラチン	AUC=6			点滴			day1	
カルボプラチン・パクリタキセル・ペバシズマブ・アテゾリズマブ療法【維持】	非小細胞扁平上皮癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	-		
		アバスチン	15	mg/kg	点滴	day1				

診療科	レジメン名	癌腫	抗がん剤	用量	単位	投与方法	投与日	1コース	予定コース
	カルボプラチン・アブラキサン・ベムプロリズマブ療法	非小細胞扁平上皮癌	キイトルーダ	200	mg	点滴	day1	21日毎	4
			アブラキサン	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			カルボプラチン	AUC=6		点滴	day1		
	アテゾリズマブ・カルボプラチン・エトポシド療法	進展型小細胞肺癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	4
			カルボプラチン	AUC=5	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			ベブシド	100	day1-3	点滴	day1-3		
	アテゾリズマブ・カルボプラチン・nab-パクリタキセル療法Impower130(CanP)	非小細胞扁平上皮肺癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	4
			アブラキサン	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			カルボプラチン	AUC=6		点滴	day1		
	アテゾリズマブ・カルボプラチン・nab-パクリタキセル療法Impower130(CanP)維持療法	非小細胞扁平上皮肺癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	-
	カルボプラチン・エトポシド・デュルバルマブ併用療法	進展型小細胞肺癌	イミフィンジ	10	mg/kg	点滴	day1	21日毎	4
			カルボプラチン	AUC=5-6		点滴	day1		
			ベブシド	80-100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-3		
	カルボプラチン・エトポシド・デュルバルマブ併用療法	進展型小細胞肺癌	イミフィンジ	10	mg/kg	点滴	day1	21日毎	4
			シスプラチン	75-80	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			ベブシド	80-100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1-3		
	デュルバルマブ療法(進展型小細胞肺癌)	進展型小細胞肺癌	イミフィンジ	10	mg/kg	点滴	day1	28日毎	-
	ネシツムマブ+GC療法【導入】	肺扁平上皮癌	ポートラーザ	800	mg	点滴	day1.8	21日毎	4
			ゲムシタピン	1250	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8		
			シスプラチン	75	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
	ネシツムマブ+GC療法【維持】	肺扁平上皮癌	ポートラーザ	800	mg	点滴	day1.8	21日毎	-
	ラムシルマブ+タルセバ療法	非小細胞肺癌	サイラムザ	10	mg/kg	点滴	day1	14日毎	-
			タルセバ	150	mg	内服	連日		
	カルボプラチン・パクリタキセル+胸部放射線療法【導入】	非小細胞肺癌	パクリタキセル	40	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.8.15.22.29.36	42日	1
			カルボプラチン	AUC=2		点滴	day1.8.15.22.29.36		
	カルボプラチン・パクリタキセル+胸部放射線療法【維持】	非小細胞肺癌	パクリタキセル	200	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1	21日毎	2
			カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1		
	ニボルマブ・イピリムマブ複合免疫療法	非小細胞肺癌	オブジーボ	360	mg	点滴	day1.22	42日	1
			ヤーボイ	1	mg/kg	点滴	day1		
	ニボルマブ・イピリムマブ+2サイクル療法(扁平上皮肺癌)	非小細胞(扁平上皮)肺癌	オブジーボ	360	mg	点滴	day1.22	42日	1
			ヤーボイ	1	mg/kg	点滴	day1		
			パクリタキセル	200	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.22		
			カルボプラチン	AUC=6		点滴	day1.22		
	ニボルマブ・イピリムマブ 維持療法(扁平上皮肺癌)	非小細胞(扁平上皮)肺癌	オブジーボ	360	mg	点滴	day1.22	42日毎	-
			ヤーボイ	1	mg/kg	点滴	day1		
	ニボルマブ・イピリムマブ+2サイクル療法(非扁平上皮肺癌)	非小細胞(非扁平上皮)肺癌	オブジーボ	360	mg	点滴	day1.22	42日	1
			ヤーボイ	1	mg/kg	点滴	day1		
			ペトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1.22		
			カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1.22		
	ニボルマブ・イピリムマブ 維持療法(非扁平上皮肺癌)	非小細胞(非扁平上皮)肺癌	オブジーボ	360	mg	点滴	day1.22	42日毎	-
			ヤーボイ	1	mg/kg	点滴	day1		
	アテゾリズマブ術後免疫療法	非小細胞肺癌(術後)	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	1年間

呼吸器内科 レジメン一覧【旭中央病院】

診療科	レジメン名	癌腫	抗がん剤	用量	単位	投与法	投与日	1コース	予定コース
	イピニボ療法(悪性胸膜中皮腫)	悪性胸膜中皮腫	オブジーボ	360	mg	点滴	day1.22	42日毎	-
			ヤーボイ	1	mg/kg	点滴	day1		
	ペメトレキセド・カルボプラチン・アテゾリズマブ療法(導入)	非小細胞非扁平上皮肺癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	4~6
			カルボプラチン	AUC=6	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
	ペメトレキセド・カルボプラチン・アテゾリズマブ療法(維持)	非小細胞非扁平上皮肺癌	テセントリク	1200	mg	点滴	day1	21日毎	-
			ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
	デュルバルマブ+トレメリムマブ+PEM+CBDCA療法(導入)	非小細胞非扁平上皮肺癌	イジユド	75	mg/body	点滴	day1	21日毎	4
			イミフィンジ	1500	mg/body	点滴	day1		
			ペメトレキセド	500	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1		
			カルボプラチン	AUC=5		点滴	day1		
	デュルバルマブ+トレメリムマブ療法(維持1コース目)	非小細胞扁平上皮肺癌	イミフィンジ	1500	mg/body	点滴	day1	28日毎	-
	デュルバルマブ+トレメリムマブ療法(維持2コース目)	非小細胞扁平上皮肺癌	イミフィンジ	1500	mg/body	点滴	day1	28日毎	-
			イジユド	75	mg/body	点滴	day1		
	デュルバルマブ+トレメリムマブ療法(維持3コース目以降)	非小細胞扁平上皮肺癌	イミフィンジ	1500	mg/body	点滴	day1	28日毎	-
デュルバルマブ+トレメリムマブ+nab-PTX+CBDCA療法(導入)	非小細胞扁平上皮肺癌	イジユド	75	mg/body	点滴	day1	21日毎	-	
		イミフィンジ	1500	mg/body	点滴	day1			
		アブラキサン	100	mg/m <sup>2</sup>	点滴	day1			
		カルボプラチン	AUC=6		点滴	day1			
エンハーツ療法(非小細胞肺癌)	HER2陽性非小細胞肺癌	エンハーツ	5.4	mg/kg	点滴	day1	21日毎	-	